Денисовский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с. Денисово

19.04.2023 									 № 21-81Р

О внесении изменений в решение от 19.06.2019г №29-98Р
«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность главы Денисовского сельсовета

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 26 Устава Денисовского сельсовета, Денисовский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Внести в  Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Денисовского сельсовета, утвержденное Решением №29-98Р от 19.06.2019г «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Денисовского сельсовета » (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.Подпункт «в» пункта 3.5 Положения изложить в следующей редакции:
«в) Не имеют права быть избранными граждане Российской Федерации, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства. Указанные граждане вправе быть избранными в органы местного самоуправления, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации».
2.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Сельские вести».

Председатель
сельского Совета депутатов						Н.И. Шнайдер

Глава сельсовета								С.В. Махрова